
 

 
DIPARTIMENTO DI RICERCA TRASLAZIONALE E DELLE 
NUOVE TECNOLOGIE IN MEDICINA E CHIRURGIA 
Via Savi,10 - 56126 PISA 

 

 

Pisa, 26/10/2015 
Prot. n. 14145 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE n. 277/2015 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI RICERCA TRASLAZIONE E DELLE NUOVE TECNOLOGIE IN  
MEDICINA E CHIRURGIA 

 
VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell’Università di Pisa emanato con D.R. prot. n. 7967 del 29/5/2009; 
VISTO: l’interpello interno n. 453/2015 a cui non c’è stata nessuna risposta; 
VISTO: l’avviso di procedura comparativa (prot.n. 13331 del 13/10/2015) pubblicata sul sito web dell’ateneo 

per l’affidamento di un incarico di collaborazione professionale della durata di 4 (quattro) mesi e 
per un compenso lordo di 6.000,00 + IVA se dovuta, avente ad oggetto in “Rilievo e acquisizione 
dei dati di scavo, in ambito geospaziale, alfanumerico e fotografico/fotogrammetrico; elaborazione 
di una piattaforma GIS multimediale e divulgazione dei dati online. Ricostruzioni grafiche in due e 
tre dimensioni; supervisione nei processi di rilievo e acquisizione di dati”; 

VISTO: che nel termine di presentazione delle candidature, fissato nel giorno 22/10/2015, sono pervenute le 
domande dei dottori Francesco Coschino e Francesca Lemmi;  

VISTO: il verbale relativo alla procedura comparativa del 23/10/2015 in cui sono stati esaminati i curriculum 
professionale dei dottori Francesco Coschino e Francesca Lemmi con particolare riferimento ai 
requisiti di cui all’art.4 dell’avviso di procedura comparativa di cui sopra e dal quale risulta vincitore 
il dott. Francesco Coschino;  

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto, comprensivo di ogni onere, ammontante a 
6.000,00 euro, è congruo per l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATA: la copertura finanziaria sul progetto finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca 
“Pozzeveri Project", Codice progetto: 559999_2014_FORNACIARI_POZZEVERI PROJECT, di cui 
è Responsabile il Prof. Gino Fornaciari, per l’esercizio finanziario in corso; 

DISPONE 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione professionale al Dott. Francesco Coschino, nato a Fiesole 
(FI) il 31/05/1980 e residente a Firenze in Via dei Cerchi n. 1, Cap 50122, C.F.: CSCFNC80E31D575S, 
P.IVA: 06225410486, avente per oggetto la seguente attività in “Rilievo e acquisizione dei dati di scavo, in 
ambito geospaziale, alfanumerico e fotografico/fotogrammetrico; elaborazione di una piattaforma GIS 
multimediale e divulgazione dei dati online. Ricostruzioni grafiche in due e tre dimensioni; supervisione nei 
processi di rilievo e acquisizione di dati”; 
2. Il contratto avrà la durata 4 mesi a decorre dalla data di apposizione del visto da parte della Corte dei conti 
o della maturazione del silenzio-assenso e sarà svolto presso il Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle 
Nuove Tecnologie in Medicina e Chirurgia, Ospedale di Santa Chiara Via Roma 67, Pisa. Il corretto 
svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Gino Fornaciari; 
3. Gli oneri finanziari della collaborazione, ammontante ad euro 6.000,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 27 
num.18 del DL 98/2011 convertito in L.n.111/2011) lordo amministrazione graverà sul progetto finanziato 
dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca “Pozzeveri Project", Codice progetto: 
559999_2014_FORNACIARI_POZZEVERI PROJECT, di cui è Responsabile il Prof. Gino Fornaciari; 

4. Il presente provvedimento è sottoposto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei conti, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 della Legge 1994, n 20. 



 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
                   (Prof. Giulio Guido) 


